

جوآنان

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۸ - ۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۸۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سردبیر

غلامرضا صادقیان

این صدای جوانان ایران بود آقای روحانی!

رئیس‌جمهور روحانی مطابق پیش‌بینی دوست و دشمن سفر به یزد را با سخنان تند و آرامش‌براننداز آغاز کرد و در شهر یادگیرها در فصل برگ‌ریزان، برگ‌زرد کلام را به بال‌بادهای پریشان‌سپرند و به‌هر سو درآفکند. اینکه یک رئیس‌جمهور قابل‌پیش‌بینی‌باشد، چندان نیکو نیست، به‌ویژه‌اگر این‌پیش‌بینی‌ها در این‌گونه پیشامدها باشد.

بخشی از سخنان رئیس‌جمهور - که در ماه‌های پایانی ریاست‌وی همچنان بر مهم‌کردن دولت‌های پیشین استوار است - از پیش آماده شده بود و حتی اگر مردم گردآمده پای سخنرانی، سکوت می‌کردند و یا «زنده باد روحانی» سر می‌دادند، باز هم آن سخنان زده می‌شد، شاید افزون‌تر و بدتر. اما حالا که جوانان یزدی شعار ملایم «اقتصاد، اقتصاد» می‌دهند، انتظار می‌رفت رئیس‌جمهور از این شعار ملایم استقبال کند و نهایتاً مشکل را به گردن بدعهدی به قول خودش کندهای دنیا بیندازد و بحث تحریم‌ها را پیش بکشد، نه آنکه صدای جوانان یزدی را «صدای عده‌ای معدود که خواست امریکاست» بنامد و به آن بتازد. کار رئیس‌جمهور مدرا با منتقدان هرچند معدود و هرچند جوان است، نه اینکه در میدان امیرچخماقی آتش‌بیار معرکه شویم و برای مردم خود، چماقی بلند کنیم.

از دولتی که «امضای امریکا» را تضمین می‌دانست و شعار انتخاباتی‌اش «مذاکره با کنخدا» بود، پذیرفتنی نیست که صدای مردم خودش را صدای امریکا بداند، یعنی در واقع این شعار «دشمن بودن امریکا» برای چنین دولتی سنگین و موجب نقل‌هاضمه است. دیگر اینکه این روزها «جوان» در ادبیات سیاسی و اجتماعی ما و بلکه همه جهان، یک عنوان با اهمیت است و موجب فخر و شگوهی است و سربلندی و امید به آینده. آن زمانی که جوان را بی‌مایه و خام می‌نامیدند، گذشته بود و حالا همه جا با افتخار از جوانان یاد می‌کنند. در چنین شرایطی جوان خطاب‌کردن مترضان بر مسئولیت‌گوبنده در برابر ایشان اضافه می‌کند، نه اینکه گوبنده را از مخاطبان خود برهاند.

اینکه رئیس‌جمهور آماده بود که عصبانی بشود یا پس از شعارهای اقتصادی مردم عصبانی‌شد، چندان تفاوتی هم نمی‌کند، زیرا از یک رئیس‌جمهور انتظار این است که آماده مواجهه با مردم در هر شرایطی باشد. اما اینکه یک رئیس‌جمهور با مسابقه سخنان تند و گزنده در زمان انتخابات، دوباره در نزدیکی یک انتخابات دیگر، موتور چنان سخنانی را روشن کند، نشانه خوبی نیست و معلوم می‌کند رئیس‌جمهوری که علی‌الاصول به‌زودی قدرت را واگذار می‌کند، همچنان در گیرودار قدرت است یا برای ترمیم کارنامه به این‌گونه سخنان نیاز عاجل دارد که در هر دو صورت مذموم است.

قدر مسلم از هزر رئیس‌جمهوری پس از کنسار رفتن از مسئولیت، کارنامه اصلی را طلب می‌کنند، یعنی همان شعارها و وعده‌هایی که در رأس بقیه شعارها قرار داشت. هیچ‌کس از رئیس‌جمهور نمی‌رسد که چقدر بارانه و حقوق دستمزد به کارمندان دولت دادی یا چه کسانی را بر سر کار آوردی و چه کسانی را بیکار کردی، این کارها که از هرکس می‌پرسند آن وعده اصلی چه شد؟! مثلاً درباره دولت یازدهم و دوازدهم سؤال این است که آن وعده مذاکره با امریکا و رفع تحریم‌ها و «چنان رونق اقتصادی ایجاد کند که کسی اصلاً دنبال بارانه نرود» چه شد؟ و اگر پاسخ این باشد که «آدم، برجام را آوردم، برجام را از دست دادم، رفتم» معلوم است که کارنامه زبنده‌ای نیست و حالا نگرانی آنجاست که نکنند «این امریکایی خواندن حنجره جوانان مردم» و این حمله به رئیس‌قوه قضائیه که حتی انسان آرام و مهربانی مثل آقای داعی را هم به اعتراض واداشته است، ریشه در آن کارنامه «آدم، رفتم» داشته باشد!

شعار «روحانی! اقتصاد اقتصاد» ظاهرأ با برنامه رئیس‌جمهور برای سفر استانی جور نبود، طوری که او را واداشت صدای جوانان یزدی را «خواست امریکا و برآمده از حنجره عده‌ای معدود» توصیف کند!

اقتصاد اقتصاد صدای جوانان ایران است آقای رئیس‌جمهور!



حزب‌الله: امریکا دنبال فتنه در لبنان است

بین‌الملل

عضو شورای اجرائی حزب‌الله اعلام کرد، هدف واقعی امریکا ایجاد فتنه و آشوب در لبنان است تا در آن فضا به دستاوردهای سیاسی خود برسد اما حزب‌الله چنین اجازای به و آشنگتن نمی‌دهد. نبیل قاووق، عضو شورای اجرایی حزب‌الله روز یکشنبه اعلام کرد، لبنان ۲۵ سال است که با بحران اقتصادی روبه‌روست و امروز در نتیجه تراکم ۳۰ سال سیاست اقتصادی اشتباه، وضعیت کشور بدتر شده است. به گزارش مردمی رخ داده که مطالبات آن بر حق است. به گزارش شبکه «المعارف، قاووق در مراسم که علی حسن خلیل، وزیر دارایی و تعدادی دیگر از شخصیت‌های دینی و سیاسی در آن حضور داشتند، افزود، کشور تحمل ماجراجویی‌های محاسبه نشده و اشتباهات بیشتر را ندارد. وی ادامه داد: اظهارات «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا برای ما کفایت می‌کند، او به شکلی واضح به هدف امریکا در اتفاقات لبنان اشاره کرد و این‌دال بر تلاش دولت امریکا برای به‌برداری و استفاده از تحرکات مردمی برای تسویه حساب‌های سیاسی است زیرا مطالبات معیشتی،

بازگشت امریکا به چند پایگاه سوریه

در پی عملیات «چشمه صلح» تر کبیه در منطقه شرق رود فرات با هدف پاکسازی آن از وجود کردها و ایجاد «منطقه امن» ارتش امریکا اقدام به تغییراتی در نقشه استقرار نیروهایش در سوریه به تقویت حضور خود در نزدیکی میادین نفتی این کشور کرده است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری ناتوای اعلام کرد که هم‌زمان با توقف عملیات نظامی تر کبیه علیه کردهای سوریه موسوم به «چشمه صلح»، نیروهای ارتش امریکا به چند پایگاه نظامی این کشور در شمال و شمال شرق سوریه که در جریان عملیات چشمه تخلیه شده بودند، بازگشتند. نیروهای امریکایی بیش از نیمی از پایگاه‌های خود را در سوریه در جریان عملیات تر کبیه تخلیه کرده بودند که مجدداً به برخی از آنها بازگشته‌اند. طبق آیین گزارش، نیروهای امریکا به تمامی پایگاه‌های خود در حسیکه و پایگاه «صرین» در جنوب کوبانی (عین العرب) بازگشته‌اند. ارتش امریکا همچنین نیروهایش را به پایگاه «جزرا» در رقه بازگردانده و تعدادی از نظامیان خود را برای

شعار «روحانی! اقتصاد اقتصاد» ظاهرأ با برنامه رئیس‌جمهور برای سفر استانی جور نبود، طوری که او را واداشت صدای جوانان یزدی را «خواست امریکا و برآمده از حنجره عده‌ای معدود» توصیف کند!



۲ شهریور

به جای سخنرانی شکایت کنید

برخی متهمان پرونده زنجانی در این دولت ارتقای سمت گرفتند!

سیاسی

افتخار می‌کنیم که نتایج یکایک پرونده‌های کلان اقتصادی را به مردم عزیزمان اطلاع‌رسانی می‌کنیم و در دوره اخیر هم مردم شاهد اطلاع‌رسانی عملگردها و نتیجه اقدامات دستگاه قضایی بودند؛ نه شعارها و وعده‌هایی که مبنای آن معلوم نیست انتخاباتی است یا اراده دیگری در پشت آن نهفته است. به گزارش میزان، غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه باشاره به اظهارات دیروز رئیس‌جمهور در جمع مردم استان یزد، تصریح کرد: از آنجا که برای ما به عنوان دستگاه قضایا مهم‌تعب بود که یک مقام مسئول آن هم مسئولی دارای تحصیلات حقوقی به‌جای آنکه وقتی از بروز مفسدهای در بخش‌های مختلف دولت مطلع شد، برابر ضوابط و مقررات قانونی، موضوع را به انضمام اسناد مدارک به مراجع قضایی اعلام و منعکس نماید، در یک سخنرانی عمومی با ادعای لزوم بازداشت دولتی‌به‌رغم پیگیری‌های مکرر دادسرای مطرح‌کنند، مناسب دیده شد که در خصوص مطالبی که به قوه قضائیه برمی‌گردد، توضیحاتی را ارائه نمایم.

وی با اشاره به پرونده بابک زنجانی گفت: اگر چه در مورد این پرونده مکرراً از ناحیه قوه قضائیه اطلاع‌رسانی لازم انجام شده است، اما به لحاظ شبهاتی که با این سخنرانی در ذهن برخی از شهروندان ممکن است ایجاد شود، توضیحاتی را به صورت تکمیلی ارائه می‌نمایم. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: شروع به تعقیب و رسیدگی قضایی در پرونده بابک زنجانی از ناحیه قوه قضائیه و توسط دادسرای عمومی و انقلاب تهران بوده که بعد از جمع‌آوری اسناد و مدارک اولیه در دی ماه ۱۳۹۲، بابک زنجانی توسط دادسرای بازداشت دولتی‌به‌رغم پیگیری‌های مکرر دادسرای عمومی و انقلاب تهران و مکاتبات متعدد از ناحیه وزارت نفت با تأخیر چند ماهه ابتدا در پایان اردیبهشت ماه ۹۳ یک شکایت کاملاً کلی و مجمل و نهایتاً در پایان آبان ماه ۱۳۹۳ یعنی قریب به ۱۰ ماه بعد از بازداشت بابک زنجانی، وزارت نفت علیه او طرح شکایت کرد.

اسماعیلی تصریح کرد، محاکمات این پرونده در دادگاه به صورت علنی انجام شد و وکلا و کارشناسان وزارت نفت در جلسات رسیدگی حضور داشتند و بخش قابل‌توجهی از فرآیند محاکماتی این پرونده بر اساس اجزای که از ریاست وقت قوه قضائیه گرفته شده بود، از رسانه ملی و سایر رسانه‌ها مورد پوشش و خبررسانی قرار گرفت. وی افزود: در این پرونده نتایج و حضور محتمل در این نمایشگاه را نشانه‌ای نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس در توییتی از عادی‌شدن روابط تل آویو با برخی دولت‌های عربی در منطقه خبیر داد. بنیامین نتانیاهو که بارها مدعی شده است که کشورهای عربی به رژیم صهیونیستی نزدیک شده‌اند، این بار هم از روابط خوب با برخی رژیم‌های عربی خبر داد. نتانیاهو در توییت نوشت: «در باره شرکت در نمایشگاه «کسیو ۲۰۲۰» در دبئی امروز تصمیم گرفته خواهد شد.» نتانیاهو حضور محتمل در این نمایشگاه را نشانه‌ای

بین‌الملل

جناب آقای بامداد اصل

انتصاب شایسته جنابعالی را که از جوانان خوش فکر و جهادی می‌باشید، به سمت ریاست سازمان جوانان هلال احمر تبریک عرض می‌کنیم.

خلیل فقیری-محمد دلبری

به جای سخنرانی شکایت کنید

برخی متهمان پرونده زنجانی در این دولت ارتقای سمت گرفتند!

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به اظهارات دیروز روحانی: ما تعجب می‌کنیم که آیا رئیس‌جمهور محترم از پیگیری‌های دستگاه قضا در پرونده زنجانی بی‌اطلاع است آیا وزارت نفت گزارش اموالی را که قوه قضائیه در اختیارش قرار داده به رئیس‌جمهور و دولت محترم ارائه نکرده است؟! همین صفحه



۱۸ شهریور

افغانستان در آستانه بحران پساانتخاباتی

یک ماه و نیم بعد از ششمین دور برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، اعلام نشدن نتایج انتخابات، افغانستان را به سمت یک بحران جدی پیش می‌برد. عبدالله عبدالله، هشدار داده که نتایج انتخاباتی را که به تقلب آلوده شده نخواهد پذیرفت

۱۳ شهریور

توقف تولید پراید

و پژو ۴۰۵ قطعی شد

۹ شهریور

واکاو کارنامه

عملکرد فراکسیون زنان مجلس دهم

کمی بیشتر از هیچ!

۲ شهریور

مفقودی ۹ میلیون کیلو گندم در گلستان!

اولین جلسه با نگاه پرونده گندم‌های مفقودی بدون حضور متهمان برگزار شد

به جای سخنرانی شکایت کنید

برخی متهمان پرونده زنجانی در این دولت ارتقای سمت گرفتند!

مکلف هستند هر گاه از فساد مطلع شدند موضوع فساد را با ذکر ادله و مستندات به دستگاه قضایی اعلام کنند و ما حتماً رسیدگی می‌کنیم و نتیجه رسیدگی را هم به اطلاع مردم می‌رسانیم. اسماعیلی گفت: ما از شفافیت استقبال می‌کنیم و آمادگی رسیدگی قضایی و اجرای حکم در تمامی پرونده‌های حوزه فساد را داریم. سخنگوی قوه قضائیه یادآور شد: برای ما فرقی نمی‌کند که پرونده فساد مربوط به فروش نفت توسط بابک زنجانی باشد یا متعلق به پرونده کرست یا اسانت اولیل. برای ما فرقی نمی‌کند که پرونده مربوط به دلارهای ادعایی کم شده باشد یا پرونده ارزها و سکه‌هایی که در سال ۹۶ و ۹۷ بانک مرکزی با سیاست‌های مورد بحث، خزانه ارزی و طلای کشور را برعاً در اختیار افراد سودجو و فرص طلب قرار داد.

اسماعیلی تأکید کرد: ما مصمم هستیم با فساد مبارزه کنیم و با قاطعیت کل‌بامه انواع و اقسامی فساد برخورد خواهیم کرد و با شعار و سخنرانی و دو قلم‌سازی بی‌چهرت میدان مبارزه با فساد را خالی نمی‌کنیم و اراده قوه قضائیه و ریاست محترم این قوه بر برخورد جدی با تمامی مصادیق و مظاهر فساد بدون ملاحظه این و آن است. وی افزود: در دو بخش دیگر که ادعا شده بود، پرونده و اطلاع قضایی خاصی نداریم و دادستان تهران بعد از انتشار مطلب رئیس‌جمهور، هم باوزیر نفت و هم موارد اظهار بی‌اطلاعی کردند برخی از این موارد را گفتند که اخیراً آقای رئیس‌جمهور به آنها دستور داده است که اسناد و مدارکی را جمع‌آوری و اعلام شکایت کنند.

اسماعیلی گفت: ضمن اینکه اگر شکایتی شود حتماً رسیدگی خواهیم کرد، این سؤال را هم داریم که امروز بیش از شش قضایی اعلام می‌کردند و در این مرحله هم به جای صحبت و سخنرانی از تریبون عمومی، ابتدا مطرح شکایت می‌کردند و از ما می‌خواستند به این پرونده‌ها رسیدگی کنیم و نتیجه آن را به اطلاع مردم عزیزمان برسانیم.

سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: قطعاً آگهی ادله و اسناد و مدارکی در ارتباط با مفاسد هر یک از مدیران در هر یک از دولت‌ها، از هر طریقی به قوه قضائیه منعکس شود، به آن رسیدگی خواهیم کرد و ای کاش در این موضوع هم آگهی اطلاع و مستندات دارند قبل از این به دستگاه قضایی اعلام می‌کردند و در این مرحله هم به جای صحبت و سخنرانی از تریبون عمومی، ابتدا مطرح شکایت می‌کردند و از ما می‌خواستند به این پرونده‌ها رسیدگی کنیم و نتیجه آن را به اطلاع مردم عزیزمان برسانیم.

ادعای نتانیاهو به عادی‌سازی روابط با رژیم‌های عربی

از فرود یک فروند هواپیمای تجاری کویت در فرودگاهی در تل آویو خبر دادند. منابع مستقل توییتری در امور هواوردی در روزهای اخیر گزارش کردند که یک فروند هواپیمای تجاری بخش خصوصی کویت در اقدامی قابل توجه در فرودگاهی در «تل آویو» فرود آمد. بر اساس گزارش این منابع خبری، این هواپیمای کویتی که ظاهرأ نوع آن «بمباردیه» بوده، برای مخفی‌کاری ابتدا در «هان» پایتخت اردن فرود آمده، سپس به فاصله پنج دقیقه مسیر تل آویورا پیش گرفت.